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95. urodziny profesora Hilarego
Koprowskiego

Dziś, 05 grudnia, swoje 95. urodziny obchodzi profesor Hilary Koprowski, twórca pierwszej na
świecie szczepionki przeciwko wirusowi polio.
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Profesor Hilary Koprowski (ur. 5.12.1916 r. w Warszawie), lekarz medycyny, wirusolog i immunolog,
członek zagraniczny PAN, profesor nadzwyczajny Thomas Jefferson University. Twórca pierwszej
w świecie szczepionki przeciwko wirusowi polio wywołującemu chorobę Heinego-Medina. Ukończył
studia medyczne, uzyskując dyplom na Uniwersytecie Warszawskim. Studiował też
w konserwatorium muzycznym w Warszawie oraz w Akademii Św. Cecylii w Rzymie. Od 1939 r.
przebywa poza Polską, od 1944 r. - w USA. W 1959 r. zorganizował akcję przekazania Polsce 9
milionów dawek tej szczepionki, dzięki czemu liczba zachorowań zmniejszyła się z ponad tysiąca
w 1959 r. do 30 w 1963 r. Opublikował ponad 880 prac naukowych, jest członkiem licznych
prestiżowych stowarzyszeń naukowych, przez wiele lat kierował Instytutem Wistar w Filadelfii.

Obecnie jest dyrektorem Instytutu Biotechnologii i Zaawansowanej Medycyny Molekularnej oraz
Centrum Neurowirusologii na Uniwersytecie Thomasa Jeffersona w Filadelfii. Założyciel Fundacji
Koprowskich, której zadaniem jest wspieranie polsko-amerykańskiej współpracy naukowej. Jest
również autorem utworów muzycznych. Odznaczony Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu
Odrodzenia Polski (1998). Doktor honoris causa m.in. Akademii Medycznej w Poznaniu (1998)
i Warszawie (2000). Rada Miasta Stołecznego Warszawy w dniu 24 maja 2007 r. przyznała mu tytuł
Honorowego Obywatela. Jest kawalerem Orderu Uśmiechu. Od 28 listopada 2008 r. jest również
doktorem honoris causa Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Profesor mieszkający i pracujący
na stałe w Stanach Zjednoczonych uważa się za Polaka, który jedynie pracuje za granicą. Wspierał
i wspiera polską naukę, ufundował stypendium na pobyty dla młodych naukowców z Polski
w czołowych instytutach badawczych w USA. 4 września 2008 roku odbyła się uroczystość nadania
imienia Profesora Hilarego Koprowskiego Gdańskiemu Parkowi Naukowo-Technologicznemu.
Głównym gościem honorowym był sam Patron GPN-T.

Źródło, fot: informacja prasowa: Gdański Park Naukowo-Technologiczny
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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